DELIBERAZIONE
della

| \[# GIUNTA COMUNALE
N. 314 deld 2 Dic oy

Citta di Modica

€ Monpiav

5
!
>

Oggetto: Accordo di collaborazione per attivita di valutazione immobiliare — Immobile di proprieta
comunale sito a Modica e censito al foglio 103 p.lla 970 — Agenzia delle Entrate Direzione

Provinciale di Ragusa Ufficio Provinciale - Territorio. Assegnazione somme.

L’anno duemilaventiquattro il giorno /12, del mese di cfxu,mbm alle ore gfth

nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione. si & riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Monisteri Caschetto Maria Sindaco ><
Belluardo Giorgio Vice Sindaco ><
Viola Rosario Assessore ><
Facello Chiara Assessore ><
Antoci Agatino Assessore X
Drago Antonio Assessore X
Vindigni Delia Assessore P
Cannizzaro Samuele Assessore )(

View /&Wu‘a Q&W

Partecipa ilY\Segretario Generale, Don.MMcon funzioni consultive,
referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs.
n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




Proposta prot. n. 321 del 12 DIC

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL I SETTORE Tecnico

Oggetto:  Accordo di collaborazione per attivita di valutazione immobiliare — Immobile di proprieta

comunale sito a Modica e censito al foglio 103 p.lla 970 — Agenzia delle Entrate Direzione

Provinciale di Ragusa Ufficio Provinciale - Territorio. Assegnazione somme.

[l Dirigente proponente J_Lﬂe%zﬁte
Al ;) [

Visto Il Sindagior 1.° ssore al ramo

.............

\

I1 Dirigente debl’ I1I Settore Tecnico
Premesso:
che questo Ente ha necessita di acquisire una valutazione immobiliare su 1" Immobile di proprieta
comunale sito a Modica e censito al foglio 103 p.lla 970;
che con nota prot. n. 53878 del 21.10.2024 ¢ stata richiesta alla Direzione Provinciale di Ragusa
Ufficio Provinciale - Territorio la disponibilita ad effettuare la valutazione occorrente;
che la Direzione Provinciale di Ragusa Ufficio Provinciale - Territorio con nota prot. n. 57114 del
07.11.2024 ha comunicato la propria disponibilita previo accordo di collaborazione a titolo oneroso
per un importo di € 758.00;

Visto I'art. 48 del TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;
Visto lo statuto comunale

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91;

PROPONE

1. Di prendere atto che la Direzione Provinciale di Ragusa Ufficio Provinciale - Territorio con
nota prot. n. 57114 del 07.11.2024 ha comunicato la propria disponibilita previo accordo di
collaborazione a titolo oneroso per un importo di € 758,00;

2. Di assegnare la somma di € 758.00 con imputazione al cap. 8710/99 al Dirigente del III Settore

per la predisposizione degli atti conseguenti;



3. Di dare atto che I'Ente ¢ in gestione provvisoria e che ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000
¢ ss.mm.ii e la superiore somma & necessaria ed indispensabile, in quanto scaturente
dall’esigenza di evitare danni patrimoniali gravi e certi per I'Ente;

4. Di pubblicare la presente deliberazione. ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013 sul
sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “amministrazione Trasparente™;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente seguibile, a seguito di successiva
separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 12 c. 2 della Legge n. 44/91 attesa I'urgenza di

provvedere a quanto infra deliberato nell’interesse dell Ente.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono espressi i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett.i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art.12 L.R. n.30/2000;
Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;
Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.
Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfavorevole

Modica, i/ 2/ (L [&9 L4
Iwﬂmﬂyilfrzl Settore
/ i fL

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfane

Modica, li /U[{'.lf o
Il Responsabile del Syﬁo/ﬁgnanziario
£ L LA

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
peg p g g

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. :ﬂ{c HQ del Bilancio 202@.
IS 2200(2u & R0 "

Modica, li J{fi2(2024
Il Responsabil?d’%&e Finanziario

12 DIC 2024

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 3 |G del

1l S?rt{ io, Comunale
AR IO




Letto, approvato e sottoscritto

P &fl-
L’Asseséo;e/ an;ﬁi/géj; /L?DA 11 Segre ri%ﬁ}enerale
% " o L@uw-w\-«

N

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto, addetto della pubblicazione, ATTESTA che copia della presente deliberazione ¢ stata
pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal
13 DIC. 2024 al 92 8 DIC, 202, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li L’addetto della pubblicazione

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91.

= E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. 44/91,
trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modicali (1 2 DIC 202 1l S;géa/@mw

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario CERTIFICA, su conforme attestazione dell’ addetto della pubblicazione,

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni
consecutivi, dal al sul sito istituzionale dell’Ente:

www.comune.modica.rg.it

Modica li Il Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Modica, li

Il Segretario Generale



